
statutární město Plzeň
č. smlouvy 2025/002237

Plzeňský kraj
PK-IM/1316/24

D a r o v a c í s m l o u v a
ČS 17742024 
VS 86382024

Statutární město Plzeň
se sídlem Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ: 301 00 
IČO: 00075370
zastoupené Ing. Vlastimilem Golou, členem Rady města Plzně na základě plné moci 
čj. zM - 75/2022 ze dne 20. října 2022

na straně jedné jako dárce
a

Plzeňský kraj
se sídlem Plzeň, Škroupova 1760/18, PSČ 306 13 
IČO: 70890366
zastoupený náměstkem hejtmana Plzeňského kraje Martinem Záhořem na základě plné 
moci ze dne 23. 11. 2022

na straně druhé jako obdarovaný

uzavírají tuto

d a r o v a c í s m l o u v u :

I.

1.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků:
- parc. č. 2922/11 o výměře 1 074 m2, ostatní plocha - silnice,
- parc. č. 2922/12 o výměře 1 474 m2, ostatní plocha - silnice,
- parc. č. 3827/4 o výměře 332 m2, ostatní plocha - silnice,
zapsaných na LV č. 1 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský 
kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-město, pro obec Plzeň a k. ú. Bolevec,

- parc. č. 980/21 o výměře 392 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace,
- parc. č. 980/30 o výměře 1 001 m2, ostatní plocha - silnice,
- parc. č. 980/31 o výměře 14 m2, ostatní plocha - silnice,
- parc. č. 980/32 o výměře 13 m2, ostatní plocha - silnice,
- parc. č. 980/33 o výměře 73 m2, ostatní plocha - jiná plocha,
zapsaných na LV č. 1095 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-sever, pro obec Zruč-Senec a k. ú. Senec u 
Plzně,

(dále jen předmětu převodu).

Stránka 1 z 5



statutární město Plzeň
č. smlouvy 2025/002237

Plzeňský kraj
PK-IM/1316/24

1.2 Účetní hodnota předmětu převodu uvedeného v čl. 1.1. této smlouvy činí:
- parc. č. 2922/11 o výměře 1 074 m2, ostatní plocha - silnice, k. ú. Bolevec 4 081,30 Kč,
- parc. č. 2922/12 o výměře 1 474 m2, ostatní plocha - silnice, k. ú. Bolevec 5 601,40 Kč,
- parc. č. 3827/4 o výměře 332 m2, ostatní plocha - silnice, k. ú. Bolevec 193 968,70 Kč,
- parc. č. 980/21 o výměře 392 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, k. ú. Senec 

u Plzně 300,90 Kč,
- parc. č. 980/30 o výměře 1 001 m2, ostatní plocha - silnice, k. ú. Senec u Plzně 

768,30 Kč,
- parc. č. 980/31 o výměře 14 m2, ostatní plocha - silnice, k. ú. Senec u Plzně 10,70 Kč,
- parc. č. 980/32 o výměře 13 m2, ostatní plocha - silnice, k. ú. Senec u Plzně 10 Kč,
- parc. č. 980/33 o výměře 73 m2, ostatní plocha - jiná plocha, k. ú. Senec u Plzně 56 Kč.

1.3 Jedná se o dokončení majetkoprávního vypořádání silničních pozemků po stavbě 
„II/231 Rekonstrukce ul. 28. října, 1. etapa“ ve vlastnictví Plzeňského kraje.

II.
2.1 Dárce převádí bezúplatně obdarovanému touto darovací smlouvou ze svého vlastnictví 

předmět převodu uvedený v čl. I bodě 1.1 této smlouvy s veškerým zákonným 
příslušenstvím a součástmi a dále se všemi právy a povinnostmi s předmětem převodu 
spojenými.

2.2 Obdarovaný touto darovací smlouvou přijímá do svého vlastnictví předmět převodu 
uvedený v čl. I bodě 1.1 této smlouvy s veškerým zákonným příslušenstvím 
a součástmi a dále se všemi právy a povinnostmi s předmětem převodu spojenými.

III.

3.1 Obdarovaný nepřijímá s předmětem převodu žádné dluhy ani právní závady vyjma dále 
uvedeného věcného břemene. Vlastnictví k předmětu převodu přejde na obdarovaného 
dnem vkladu do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, 
příslušného Katastrálního pracoviště, smlouvou jsou však smluvní strany vázány dnem 
jejího podpisu.

IV.

4.1 Dárce prohlašuje, že je oprávněn s předmětem převodu v rozsahu svého vlastnického 
práva volně disponovat. Dárce prohlašuje, že na předmětu převodu nevázne žádný dluh, 
zástavní právo, věcné břemeno vyjma dále uvedeného věcného břemene, ani jiné právní 
vady, a že s předmětem převodu obdarovaný nepřebírá žádné dluhy, pohledávky ani 
další závazky. Dále dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady předmětu 
převodu, na které by bylo třeba obdarovaného zvlášť upozornit, a že mu nejsou známy 
vady skryté, které má předmět převodu v okamžiku převodu vlastnického práva 
na obdarovaného.

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že pozemek parc. č. 3827/4 v k. ú. Bolevec je zatížen 
věcným břemenem zřizování a provozování vedení kanalizačního řadu (kanalizační

Stránka 2 z 5



statutární město Plzeň
č. smlouvy 2025/002237

Plzeňský kraj
PK-IM/1316/24

stoky DN 250) v rozsahu dle geometrického plánu č. 3542-67/2012 pro oprávněného, 
kterým je obec Zruč-Senec, Plzeňská 100, 330 08 Zruč - Senec, IČO: 00258563.

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že pozemek parc. č. 3827/4 v k. ú. Bolevec je zatížen 
věcným břemenem zřizování a provozování vedení inženýrské sítě - kanalizační stoky 
DN 300 v rozsahu dle geometrického plánu č. 5325-43/2024 pro oprávněného, kterým 
je Vodárna Plzeň a.s., Malostranská 143/2, Plzeň.

V.

5.1 Dárce prohlašuje, že bezúplatný převod předmětu převodu byl schválen usnesením 
Zastupitelstva města Plzně č. 410 ze dne 02. 11. 2023, záměr dárce uzavřít tuto 
darovací smlouvu byly zveřejněny v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zák. č. 
128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, vyvěšením na úřední desce Magistrátu města 
Plzně a zároveň i způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce 
Magistrátu města Plzně od 16. 10. 2023 do 2. 11. 2023. Dárce ve smyslu § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny všechny 
podmínky dané zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění, pro převod nemovitostí 
z vlastnictví obce.

5.2 Obdarovaný prohlašuje, že bezúplatné nabytí předmětu převodu bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 1596/24 ze dne 08. 04. 2024. 
Obdarovaný ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem č. 129/2000 Sb., 
v platném znění, pro nabytí nemovitostí do vlastnictví kraje.

VI.

6.1 Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podá obdarovaný. Správní poplatek z návrhu na rozhodnutí o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí dle této darovací smlouvy uhradí obdarovaný.

6.2 Smluvní strany žádají, aby na základě této smlouvy byl proveden Katastrálním úřadem 
pro Plzeňský kraj, příslušným Katastrálním pracovištěm, vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, provede obdarovaný.

Stránka 3 z 5



statutární město Plzeň
č. smlouvy 2025/002237

Plzeňský kraj
PK-IM/1316/24

VII.

7.1 Smluvní strany prohlašují, žc tato smlouva byla vyhotovena v souladu s jejich 
svobodnou a vážně projevenou vůlí, nebyla vyhotovena v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto ji po jej ím přečtení podepisují.

7.2 Tato smlouvaje uzavřena v elektronické podobě. Smluvní strany prohlašují, že jejich 
zástupci disponují kvalifikovaným elektronickým podpisem a elektronickým Časovým 
razítkem.

7.3 Tato darovací smlouva nabývá platností dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Plzni dne:

dárce
Statutární město Plzeň
zastoupené Vlastimilem Golou 
členem Rady města Plzně 
na základě plné mocí č.j. ZM - 75/2022 
ze dne 20. října 2022 
podepsáno elektronicky

V Plzni dne:

obdarovaný
Plzeňský kraj
zastoupený náměstkem hejtmana 
Plzeňského kraje 
Martinem Záhořem 
na základě plné moci 
podepsáno elektronicky

Stránka 4 z 5



statutární město Plzeň
č. smlouvy 2025/002237

Plzeňský kraj
PK-IM/1316/24

Evidenční doložka dokumentu - pouze pro vnitřní potřeby Magistrátu města Plzně

Věc: Darovací smlouva mezi městem Plzeň a Plzeňským krajem (28.října, Senec). Dárce MP, elektronický podpisy

Č.j., příp. číslo 
jiné aplikace:

č. 2025/002237 
č.j. MMP/171900/25

Počet Počet stránek ^
výtisků: (včetně příloh):

Odpovídá: Příkazce
operace: Identifikace: Zařazení: Datum: Podpis:

ŘVÚ / TAJ MMP: Ing. Kuglerová, MBA ŘEÚ

Vedoucí odboru: X Mgr. Šneberková VOMAJ
MMP

Vedoucí oddělení: □
Zpracovatel: Jitka Kašparová MAJ MMP

PRÁV / právník: Poř. č. 1/92/2025
Mgr. Popelová PRÁV MMP

Správce rozpočtu: Lucie Koutníková

Usnesení (orgán, číslo, den): ZMP č. 410 ze dne 2. 11.2023

Oprávnění k podpisu: Plná moc č.j.: ZM - 75/2022 ze dne
20. října 2022 Ověření podpisu (ano/ne): ano

Převzato KP: Podepsáno dne: Vráceno předkladateli:

Stránka 5 z 5


